
LIETUVOS KVALIFIKACIJŲ SANDARA IR 

KVALIFIKACIJŲ SISTEMA IŠ SKIRTINGŲ ŠVIETIMO 

GRANDŽIŲ PERSPEKTYVŲ:

PROFESINIS MOKYMAS

Lina Vaitkutė, 

Kvalifikacijų ir profesinio mokymo plėtros centras

Nora Pileičikienė, 

Karaliaus Mindaugo profesinio mokymo centras



Kvalifikacijos Lietuvoje

LTKS

lygis
Suteikiama kvalifikacija / išsilavinimas Kvalifikaciją patvirtinantis dokumentas

EKS

lygis

8
Mokslo daktaro laipsnis

Meno daktaro laipsnis
Daktaro diplomas 8

7
Magistro laipsnis

Kvalifikacija

Magistro diplomas

Rezidentūros pažymėjimas
7

6

Bakalauro laipsnis

Profesinio bakalauro laipsnis

Kvalifikacija

Bakalauro diplomas

Profesinio bakalauro diplomas

Studijų pažymėjimas, baigus pedagogų 

rengimo studijas

6

5

Kvalifikacija (liudijama studijų pažymėjimu 

/ diplomu)

Kvalifikacija, atitinkanti profesinį standartą 

ir liudijama profesinio mokymo diplomu

Studijų pažymėjimas (Diplomas nuo 2024 m.)

Profesinio mokymo diplomas
5

4
Kvalifikacija, atitinkanti profesinį standartą

Vidurinis išsilavinimas

Profesinio mokymo diplomas

Brandos atestatas*
4

3
Kvalifikacija, atitinkanti profesinį standartą

Pagrindinis išsilavinimas

Profesinio mokymo diplomas

Pagrindinio išsilavinimo pažymėjimas*
3

2 Kvalifikacija, atitinkanti profesinį standartą Profesinio mokymo diplomas 2

1
Kvalifikacija, atitinkanti profesinį 

standartą*

Profesinio mokymo diplomas

Pradinio išsilavinimo pažymėjimas*
1



Profesinio standarto pavadinimas
Kvalifikacijų skaičius pagal LTKS / EKS lygius

2 3 4 5

Apgyvendinimo ir maitinimo paslaugų PS 3 4 6 4

Aplinkos apsaugos sektoriaus PS 1 1 2 3

Chemijos gaminių gamybos sektoriaus PS 1 5

Elektros įrangos, kompiuterinių... gaminių PS 3 5 3

Informacinių ir ryšių technologijų sektoriaus SPS 1 6 6

Mašinų ir įrangos gamybos...PS 1 5 8 6

Medienos ir medienos gaminių, baldų, popieriaus ... PS 1 4 5 1

Nekilnojamojo turto operacijų, finansinių, apskaitos ... PS 5

Pagrindinių vaistų pramonės gaminių ...PS 1

Paslaugų administravimo, įstaigų aptarnavimo ir saugos ... PS 1 1 3

Poligrafijos, žiniasklaidos ir reklamos sektoriaus PS 9 5

Prekybos sektoriaus PS 1 1 2 1

Socialinių paslaugų sektoriaus PS 1 2

Statybos sektoriaus PS 16 19 19 19

Sveikatos priežiūros ir grožio paslaugų sektoriaus PS 2 6 1

Švietimo sektoriaus ir bibliotekų veiklos PS 2 6

Tekstilės, aprangos ir odos dirbinių gamybos PS 1 7 12 8

Transportavimo ir saugojimo paslaugų sektoriaus PS 2 11 17 3

Turizmo, sporto, renginių ir poilsio paslaugų PS 4 3

Vaizduojamojo meno paslaugų ir dailiųjų dirbinių  PS 4 2 13 3

Viešojo administravimo sektoriaus PS 8 3

Virinamų ir lituojamų metalo gaminių ...PS 5 11 9 6

Žemės ūkio, miškininkystės, žuvininkystės, ...PS 3 6 9 3

Bendroji suma 39 80 158 84

• Kvalifikacijų 

lygiai

praktikoje?

• 1 ir 2 lygio 

kvalifikacijos?

• Pereinamumas

tarp lygių?

• Ne visi PS 

lygiai užpildyti, 

ar atliepiama 

LTKS?



LTKS ir profesinis mokymas: pokyčiai po 2012 m.

▪ Profesinių standartų sistemos kūrimas ir įveiklinimas:  visos 

kvalifikacijos priskirtos LTKS lygiams;

▪ Perėjimas prie modulinio PM;

▪ Mokymosi rezultatų paradigmos diegimas;

▪ 5 lygio kvalifikacijų PM programų atsiradimas ir teikimas;

▪ Mokymosi kreditų sistemos diegimas;

▪ Socialinių partnerių įsitraukimas.

▪ Nuo 2012 m. PM diplome nurodomas LTKS lygis;

▪ Kvalifikacijos ir programos registruojamos SMPKR;

▪ EKS ir LTKS matomumo didinimo iniciatyvos.

Kvalifikacijos 

ir mokymo 

turinys

Matomumas, 

viešinimas



LTKS ir profesinis mokymas: pokyčiai po 2012 m.

▪ Nuo 2020 m. – naujas kompetencijų vertinimo organizavimo 

modelis (KPMPC, NŠA, PMĮ, darbdaviai)

▪ Vieninga teorinių žinių testavimo sistema;

▪ Vertinimo užduočių kokybė, vertintojų rengimas;

▪ Vertinimo stebėsena.

▪ Teisinės bazės plėtra – aiškesnis kompetencijų pripažinimo 

dokumentavimas

▪ Užimtumo tarnybos finansavimas skatina paslaugos 

prieinamumą

▪ Praktikos vis dar retos

Kompetencijų 

vertinimas

Kompetencijų 

pripažinimas



LTKS ir profesinis mokymas: pokyčiai po 2012 m.

▪ Sistema: 

standartai, programos, licencijavimas, programų 

įgyvendinimas, kompetencijų vertinimas, vidinis ir išorinis 

kokybės vertinimas, stebėsena;

▪ Vidinių kokybės užtikrinimo sistemų palaikymas;

▪ Duomenų rinkimas;

▪ Išorinių kokybės rodiklių sistema ir išorinio kokybės 

vertinimo plėtra.

PM

kokybė



Veiksmai ateičiai
• Daugiau įvairesnių PM programų.

• Daugiau laisvės PMĮ konstruoti programos turinį –
prisitaikyti prie vietos darbdavių poreikių.

• Daugiau neformalių programų dalyvaujant IMP 
sistemoje.

• Lankstesnis „perėjimas“ tarp LTKS lygių.

• Vertinimo ir pripažinimo sistemos nuolatinis 
tobulinimas.

• Neformaliu ir savaiminiu būdu įgytų kompetencijų 
pripažinimas.

• Vieninga vidinio ir išorinio kokybės užtikrinimo 
sistema.

• Glaudesnis bendradarbiavimas su įvairiais socialiniais 
partneriais.

• ....

https://www.planadviser.com/surv

ey-lgbtq-workers-finds-lower-

satisfaction-work-benefits/



Dėkojame už Jūsų dėmesį!

http://www.kpmpc.lt; www.ltks.lt

http://www.kpmpc.lt/
http://www.ltks.lt/

	Slide 1:   Lietuvos kvalifikacijų sandara ir kvalifikacijų sistema iš skirtingų švietimo grandžių perspektyvų: profesinis mokymas
	Slide 2: Kvalifikacijos Lietuvoje
	Slide 3
	Slide 4: LTKS ir profesinis mokymas: pokyčiai po 2012 m.
	Slide 5: LTKS ir profesinis mokymas: pokyčiai po 2012 m.
	Slide 6: LTKS ir profesinis mokymas: pokyčiai po 2012 m.
	Slide 7
	Slide 8

